Publicado no D.O.E. de:

15/08/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MARCOS UCHÔAS DOS

SANTOS PENCHEL – CACHOEIRA PAULISTA

CLASSE DESCENTRALIZADA EMEF ANTÔNIO JOÃO – PIQUETE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 044/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00105767/2025–73

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MARCOS

UCHÔAS DOS SANTOS PENCHEL, da cidade de CACHOEIRA PAULISTA, faz saber

aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento

das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da

pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram

interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a

fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital

de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

343 – ESPANHOL INSTRUMENTAL (AGENCIAMENTO DE VIAGEM)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO

São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial

Circunstanciado

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO

EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

3 / GUILHERME DA SILVA OLIVEIRA / 45727427X / 38292426892 / 16,25;

6 / VERÔNICA CONCEIÇÃO DE SOUZA VASCONCELLOS / 42542593–9 /

22950262880 / 20,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição

deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO

1 / 56772434–7 / 45882388848 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e

documentação comprobatória.;

2 / 299982993 / 28007792848 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e

documentação comprobatória.;

4 / 24.290.249–2 / 19915068808 / Efetuou o upload somente da documentação

comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;

5 / 40.850029–3 / 32114455874 / Efetuou o upload somente da documentação

comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;

CACHOEIRA PAULISTA, 15/08/2025

Maria Luiza Mendonça Azevedo Nunes Dias

Superintendente da Escola Técnica